

Assunto: Resposta a solicitação 997/2025

Em provocação a solicitação 997/2025 de 11 de novembro de 2025 – Remetente Camila Cavalcante De Melo Rocha (Agente De Contratação), no qual requer esclarecimentos solicitados por e-mail da empresa polyefe.

O edital contém alguns itens com cotação e composição própria e que já foram detalhados no próprio projeto base, contudo, envio cópia dos itens mencionados com as devidas composições. Vide anexo

Solicitações - 997/2025

11 de novembro de 2025 às 16:46

Visualizando por SENARQ - Setor de Engenharia e Arquitetura

Assunto:

SOLICITAÇÃO E ENVIO DE PLANILHAS que correspondem às composições utilizadas na elaboração do orçamento sintético, DA CONCORRÊNCIA DA Quadra Poliesportiva coberta, com vestiários, arquivancada localizada no Sítio Barra .

Remetente:

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Camila Cavalcante De Melo Rocha

Agente De Contratação

Destinatário:

Setor de Engenharia e Arquitetura -

SENARQ

Jose Vital

Engenheiro Civil

Departamentos Envolvidos (3):

SEPLA

SENARQ

CPL

Descrição:

SOLICITAÇÃO E ENVIO DE PLANILHAS que correspondem às composições utilizadas na elaboração do orçamento sintético, DA CONCORRÊNCIA DA Quadra Poliesportiva coberta, com vestiários, arquivancada localizada no Sítio Barra do Município de Juripiranga - PB. EM CARATÉR DE URGÊNCIA.

Anexos (1):

Gmail - SOLICITAÇÃO DE PLANILHA - LICITAÇÃO 005_2025_.pdf

0.15 MB

Quem visualizou? (3)



Licitação Juripiranga <ljuripiranga@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE PLANILHA - LICITAÇÃO 005/2025.

POLYEFE Construções Limpeza e Conservação LTDA. <polyefe@hotmail.com>

11 de novembro de 2025 às 11:12

Para: Licitação Juripiranga <ljuripiranga@gmail.com>

Prezados,

Foi verificado que, no sistema, encontram-se disponíveis as planilhas de **Orçamento Sintético, Orçamento Analítico e Cronograma Físico-Financeiro.**

Contudo, **as planilhas de composições próprias**, que correspondem às composições utilizadas na elaboração do orçamento sintético, **não estão disponíveis no sistema BNC.**

Dessa forma, solicitamos a gentileza de disponibilizar referidos arquivos, a fim de possibilitar a análise completa e a elaboração adequada da proposta orçamentária.

De: Licitação Juripiranga <ljuripiranga@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 11 de novembro de 2025 11:04

Para: POLYEFE Construções Limpeza e Conservação LTDA. <polyefe@hotmail.com>

Assunto: Re: SOLICITAÇÃO DE PLANILHA - LICITAÇÃO 005/2025.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Cordialmente,

José Vital de Andrade Neto
Eng. Civil CREA 116180/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA
CNPJ: 08.865.933/0001-53

Composição Própria - 06

Código 06
Descrição LIGAÇÃO PROVISORIA DE AGUA E ESGOTO
Data
Estado Paraíba
Tipo SERP - SERVIÇOS PRELIMINARES
Unidade UND

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88262 SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	24,68	21,97	0,1	2,46	2,19
C	88267 SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	24,19	21,46	0,5	12,09	10,73
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	19,97	17,91	0,6	11,98	10,74
I	00012771 SINAPI	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! HIDROMETRO 2,0 M3/H	Material	UN	121,28	121,28	1,0	121,28	121,28
I	00034636 SINAPI	CAIXA D'AGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM TAMPA	Material	UN	500,00	500,00	1,0	500,00	500,00
I	00011882 SINAPI	CAIXA PARA HIDROMETRO CONCRETO PRE MOLDADO, *0,24 M X 0,45 M X 0,30* M (L X C X A)	Material	UN	125,07	125,07	1,0	125,07	125,07
I	00003475 SINAPI	JOELHO PVC, ROSCAVEL, 45 GRAUS, 1/2", COR BRANCA, PARA AGUA FRIA PREDIAL	Material	UN	4,70	4,70	3,0	14,10	14,10
I	00004491 SINAPI	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	10,66	10,66	1,0	10,66	10,66
I	00005078 SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 27 (2 1/2 X 12)	Material	KG	21,44	21,44	0,1	2,14	2,14
I	00007138 SINAPI	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	Material	UN	1,04	1,04	3,0	3,12	3,12
I	00011829 SINAPI	TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, AGUA FRIA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO	Material	UN	35,11	35,11	1,0	35,11	35,11
I	00011831 SINAPI	TORNEIRA PLASTICA PARA TANQUE 1/2" OU 3/4" COM BICO PARA MANGUEIRA	Material	UN	16,93	16,93	2,0	33,86	33,86
I	00009836 SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	Material	M	13,34	13,34	10,0	133,40	133,40
I	00009867 SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	Material	M	3,61	3,61	25,0	90,25	90,25

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

CNPJ: 08.865.933/0001-53

Composição Própria - 02

Código 02
Descrição ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO DE 40X40X7 CM ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA
Data
Estado Paraíba
Tipo PARE - PAREDES/PAINEIS
Unidade M²

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	100489 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS	m³	538,17	532,45	0,01	5,38	5,32
C	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	25,37	22,58	2,055	52,13	46,40
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	19,97	17,91	1,028	20,52	18,41
I	00000001 Emp	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO	Material	UND	76,75	76,75	2,0	153,50	153,50

Composição Própria - 03

Código 03
Descrição ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO DE 50X50X10 CM ANTI-CHUVA ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA
Data
Estado Paraíba
Tipo PARE - PAREDES/PAINEIS
Unidade M²

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	100489 SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_08/2019	SEDI - SERVIÇOS	m³	538,17	532,45	0,01	5,38	5,32
C	88309 SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	25,37	22,58	2,055	52,13	46,40
C	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	19,97	17,91	1,028	20,52	18,41
I	00000001 Emp	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO	Material	UND	76,75	76,75	2,0	153,50	153,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUPIRANGA

CNPJ: 08.865.933/0001-53

Composição Própria - 04

Código 04
Descrição REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 10X10 CM
Data
Estado Paraíba
Tipo REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES
Unidade M²

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88256 SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	25,22	22,45	0,5341	13,47	11,99
C	88316 SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	19,97	17,91	0,2686	5,36	4,81
I	00037595 SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	Material	KG	2,58	2,58	4,91	12,66	12,66
I	00034357 SINAPI	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	Material	KG	4,93	4,93	0,422	2,08	2,08
I	00000536 SINAPI	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	Material	m²	36,96	36,96	1,0553	39,00	39,00

Composição Própria - 05

Código 05
Descrição LUMINARIA TIPO LED SLIM 500W, LINHA INDUSTRIAL - ALTA RESISTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO
Data
Estado Paraíba
Tipo LIPR - LIGAÇÕES PREDIAIS ÁGUA/ESGOTO/ENERGIA/TELEFONE
Unidade UND

	codigo	Descrição	Tipo	Unidade	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração	Coeficiente	Valor sem Desoneração	Valor com Desoneração
C	88264 SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	25,62	22,78	2,0	51,24	45,56
C	88316 SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS	H	19,97	17,91	2,0	39,94	35,82
I	00000002 Emp	REFLETOR MODULAR 500W - PROFISSIONAL	Equipamento	UNS	620,00	620,00	1,0	620,00	620,00